
•f

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STATENICE DNE  22.8.2011.

1. Zahájení  starosta uvítal přítomné zastupitele a občany, kteří se jednání účastní. Zahájení bylo v 19
hodin.

2. Proffam zasedání

Starosta vyzval zastupitele k vyjádření k návrhu programu. Poté dal o návrhu programu hlasovat.

Návrh usnesení č. 31

Zastupite]stvo schvaluje předložený návrh programu:

1.       Zahájení

2.       Schvá]eníprogramu

3.       Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

4.       Kontrola p]nění úkolů z minuLého zasedání

5.      Organizační struktura oú a odměny a mzdy

6.      Podepisování za obec podpisová oprávnění

7.       Rozpočet a rozpočtová opatření na rok2011

8.       Schvá]ení sm]ouvy s účetní firmou A]ena Hauš ildová

9.       Hodnocení spoLupráce s firmou l. Vbdohospodářská s.r.o.

10.  Stav jednání s firmou Ba]Lymore

11.  Posouzení záměrů na vytvoření požárního p]ánu obce, š kolního okrsku s vybranou
zák]adní š kolou, organizace a financování aktivit s dětmi a pro obec.

12.  Stavební záležitosti /mj. Horská vpus• situační zpráva, oprava kana]izace V Lukách,
závazlqr obce vůči dárcům pozemků pod čerpací stanicí, atd./

13.  Různé

14.  Diskuse s občany

15.  Závěr

Výsledek hLasování: pro 9 proti 0 zdrže] se 0

Usnesení č. 31 bvk) schvá]eno

3. Schválení zaDisovatele a ověřovatele záDisu

Starosta navrhl jako zapisovatele pana Mrázka a za ověřovatele paní Novákovou a ing. Šmardovou.

Návrh usnesení č. 32

Zastupite]stvo schva]uje za zapisovatele pana Mrázka a za ověřovate]e zápisu paní Novákovou a



hg. Šmardovou.

Výsledek h]asování: pro 9 proti 0 zdrže] se 0

Usnesení č. 32 bvlo schváleno

4. Kontrola Dlnění usnesení z minulÝch zasedání

Připravil pan Mrázek, předseda kontrolního výboru

a.

Podpis smlouvy s obcí Tuchoměřice na dodávky pitné vody vodovodním přivaděčem z Tuchoměřic do
obce Statenice. Byla podepsána smlouva?

Smlouva nebyla podepsána, protože zastupitelstvo požaduje dalš í změny.

b.

Dohoda s MČ Lysolaje ohledně zaplacení dlužné částky základní š kole v Lysolajích za docházku žáků
ze Statenic:

K jednání zatím nedoš lo.

C.

Zastupitelstvo pověřilo starostu pokusit se evokovat rozhodnutí stavebního úřadu odstranit
dvoukomorovou horskou vpus• a betonový žlab na pozemku parc. č. 457/1. na základě rozhodnutí
Stavebního úřadu Velké Přílepy, kterým se nařizuje jejich odstranění,

ověřit zdroje financování této stavby s cílem ujistit se, že nebyla financovaná z dotace KÚ na místní
komunikace, vš e do konce září 2011.

Odvolání bylo podáno. Nicméně po konzultaci se Stavebním úřadem Velké Přílepy bylo nahrazeno

čLj#áv:,oe].erijkmá:rbodáT#3:N•##ík#:ť kíoou#flÉímzap#tíf=ížcÍ#•vtemo
okamžik říci. Betonový žláb postavila firma Strabag a stál 78 tis. Kč. Kdo platil samotnou vpus•,
nevíme.

d.

zastupitelstvo souhlasilo s přijetím nabídky SVIP z 20.7. 2011 na vytvoření povodňového plánu a

pověřilo starostu dojednat dalš í smluvní podmínky a podepsat smlouvu na celkovou pořizovací cenu
včetně DPH ve výš i 98252 Kč.Zastupitelé požadují dozor obecního úřadu.

Smlouva byla podepsána, pan ing. Kopinec infomován a dohodnuto, že se s pracovníky SVIP sejde

při vyhodnocování prvních závěrů.

e.

Paní  požadovala zjistit, kdy se bude počítat s kanalizací pro občany postižené havárií
cistemy, požaduje, aby potřebný počet ekvivalentů byl zabezpečen i pro ně.

Elcvivalenty zj iš •ujeme podle příležitosti kolaudace provizomího vodovodu. Dalš í podrobnosti ke

#•gíívvogd#vábu###+N# ou•##Lj,%#•ť t%•gund##Šžem
v průběhu září, ne do 3 1 . srpna.

f.

Ihfómace o záležitostech obecního úřadu

V současné době obecní úřad eviduje tyto záležitosti týkající se období před výměnou starosty:

Kontrola finančního úřadu na vyúčtování dotace na kanalizaci 4. etapa #. srpna 2011/

 Dodatečné přiznání k dani z převodu nemovitosti

 Výúčtování dotace na místní komunikace od KÚ Středočeského kraje



Kolaudace provizomího vodovodu v Čemém Vole po havárii cistemy do 30.8.2011

 Rozhodnutí ČIŽP o osudu dočasné deponie Pod Zámkem

Siav vyřizování j ednotlivých zďležitostí :

Kontrola FÚ Praha Západ na dotaci na kanalizaci a vodovod proběhla. Kontrola probíhá proto, že pří
kontrole závěrečného vyhodnocení ze dne 19. 5. 2011  Ministerstvo zemědělství konstatovalo, že nebyly
dodržeriy základní ukazatele akce. A proto je Ministerstvo zemědělství předalo k š etření Finančnímu
úřadu pro Prahu Západ. Výsledek kontroly jsme zaiím neobdrželi

Dodatečné přiznání daně z převodu nemovitosti  vyřídí starosta

#t`#ž:#td#kri°nú#ko#tež#ii2.°"°ugn##a„hidfiúfi'e:Tg:emtib3#Pa.Ř#a5na
jesh:j:#:Zs°dí::%íS#:::tuavp%#m:::íde°vdíadtoe%néyptra°k:]j°ařepnoíž%ýse`es%omwna;'#e%,m;bBc%Wžů.š t%tak

není nic připraveno pro uzavření akce. Proto starosta pověřil paní aby akci za Obec
a úplatu dokončila.

Kolaudace provizomího vodowodu probělme po dohodě s MÚ Černoš ice do konce září, protože rovněž
v tomto případě není nic připrcNené.

Rozhodnuíí ČIŽP jsme zatím ve věci skládky neobdrželi.

Předání af!end obecního úřadu

Předání agend obecního úřadu není zatím dokončeno. Chybí mimo jiné tyto infomace:

čerpání rozpočtu k 31.5. a 30.6. 2011

 seznam zastupitelstvem schválených, právně ani daňově zatím neoš etřených majetkových smluv

 seznam archivovaných dokumentů

riouvy do roku 2005
 seznam nevyúčtovaných dotací včetně dokumentace k nim

 seznam vyúčtovaných a uzavřených dotací včetně potvrzení o bezporuchovém vyúčtování se strany

poskytovate le dotace
seznam dokumentů uložených v tbezoru

seznam vydaných klíčů a razítek

osobní složky současných zaměstnanců a dokumentace pro potřeby důchodového pQjiš tění, které je

ze zákona nutné archivovat 40 #/ let

mzdové a personální doklady zastupitelů a zaměstnanců

inventámí seznam veš kerého majetku obce k 30.6. 2011

•seznam nezkolaudovaných vodovodních a kanalizačních řadů

5. Omanizační stmktura OU a odměnv a mzdv

OÚ zaměstnává v současné době 4 pracovníky na plný úvazek Jsou to:

          starosta

          referentka v tarifiií třídě 7

           2 technici 

Kromě toho má tyto smlouvy

        ř údržba a oprava veřejného osvětlení

         v tomto okamžiku neobsazeno /dohoda ukončena na vlastní žádost paní



Odměny a mzdy pracovníků Mrubý příjem před zdaněni'm/:

         38800 Kč měsíčně

          26800 Kč měsíčně

           19100    Kč každý  měsi'čně

            3000 Kč měsíčně

            zati'm nestanoveno /10000 Kč měsíčně to rozhodně nebude/

Kromě toho mají zastupitelé tyto odměny /hrubého v Kč/:

Místostarosta:                                                  1905 l  Kč

Předseda výboru a kultumí komise:           1235  Kč

Člen zastupitelstva:                                             513 Kč

Odměna starostyje daná tabulkami. Odměny zastupitelů, tedy neuvolněných členů zastupitelstva byly
schváleny na ustavujícím zasedání zastupitelstva v listopadu na homí hranicí povoleného rozpětí.
Odměny (i starosty) jsou odvozeny od počtu obyvatel obce.

Před hlasováním dal starosta příležitost se vyjádřit přítomným občanům.

Návrh usnesení č. 33

Zústupitektvo schvaluje organizační strukturu OÚ a bere na vědomí odměny starosty a
zastupite,ů.

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č. 33 bvlo schváleno

6. PodeDisování za obec iedná se o bankovní DodDisv a  oDrávnění

V současné době má podpisové oprávněni' paní Nováková, pan Kupec a pan Mrázek /podpisové
oprávnění pana Pokomého by]o nahrazeno podpisovým oprávněním pana Sládka/. Za obec podepisují
dva opravněni' zastupitelé, tedy kdokoliv s kýmkoli, tedy podepisovat mohou i nestatutámí členové
zastupitelstva, cožje z hlediska zodpovědnosti starosty š patně. Navrhuji proto, aby stávající oprávnění
byla zruš ena a určena nově a stejně tak, aby byla nově upravena pravidla pro podepisování. Navrhuji
následující:

Podpisová oprávnění pro starostu, místostarostku, předsedkyni finančního výboru a předsedu
kontrolního výboru, tedy pana Sládka, Novákovou, ing. Šmardovou a pana Mrázka. Dále navrhuji, aby
za obec bylo podepisováno takto:

Starosta spolu s kterýmkoliv dalš i'm oprávněný členem zastupitelstva

Mi'stostarosta s předsedy kontrolního a finančního výboru a to pouze při nepřítomnostj starosty.

Dále starosta navrhuje, aby výdaje starosty byly kontrolovány ti'm, že budou podepisovány
místostarostou, místou dvou podpisů starosty, což byla dosavadní praxe.

Intemetové bankovnictvíje zavedeno, ale do odvolání se nepoužívá. Podpisová oprávnění pro
intemetové bankovnictví budou řeš ena pozděj i.

Před hlasováni'm dal starosta příležitost se vyjádřit přl'tomným občanům.

Návrh usnesení č.34

Zastupitelstvo schvaluje

 DodDisová oDrávnění  takto:

Jan Sládek, starosta, paní Nováková, místostarosta, ing. Šmardová, předsedlqrně finančního
výboru, pan Mrázek, předseda kontrolního výboru.



•           DodeDisování za obec:

Starosta spo]u s kterýmkoliv dalš ím oprávněný č]enem zastupitektva

Místostarosta s předsedy kontrolního a finančního výboru a to pouze při nepřítomnosti starosty.

Zastui)itelstvo bere na vědomí, že internetové bankovnictví nemá zatím opravnou osobu
k obsluze.

Výdaje starosty spolupodepisuje místostarostka

Výsledek hlasování: pro 9 Pro 0 zdržel se 0

Usnesení č. 34 bvlo schváleno

7. RozDočet a rozDočtová oDatření na rok 2011

V současné době nemůže starosta předložit čerpání rozpočtu za rok 2011. Rozpočet, který jsme
schválili na prosincovém jednání zastupitelstva je v účetnictví zaveden jinak, tedy neodpovídá
rozpočtu schválenému.

Nicméně firma Alena Hauš ildová provedla rozpočtová opatření vztažená na rozpočet v účetnictví. Tato
rozpočtová opatření zohledňují to, co se událo do 30. 6. a co se dá z daných infomací usuzovat na

pohyby do konce roku 2011. Jako příklad uvedl starosta splátku úvěru na multikáru, který není
v rozpočtu uveden vůbec.

Obec Statenice

Návrh rozpočtového opatření č.  1 / 2011

KEO 7.81a  /

zpracováno:06.08.20ll

strana     :

Finanční oddělení předkládá zastupitelstvu ke schválení následující úpravy rozpočtu:

pŘIJMY:

Su  AU   N+Z+Uz   Org  Par  Pol  ZPo  původ.hodnota           změna        pozměnětext

1)   23102000000000000000001122000              0.00          19950.00          19950.00Daňzpříjmů

právnických osob

2)  23102000000000000000001334000              0.00         25000.00         25000.000dvodyzaodnětí

půdy ze zeměd

3)  23102000000000000000001347000         60000.00         80000.00        140000.00Poplatekza

provozovaný výhem

4)   23102000000000000000001511000        450000.00         80000.00        530000.00Daňz

nemovitostí

5)   231010 00098005  0000 0000 4111000

Neinvest.přij.transfery z vš eo

6)   231010 000980710000 0000 4111000

Neinvest.přij.transfery z vš eo

7)   231010 00000000 0000 0000 4134 000

rozpočtových účtů

8)   231010 00000000 0000 0000 4139 000

vlastních fo

0.00          6004.00          6004.00

0.00         23689.00         23689.00

0.00       2593164.40       2593164.40Převodyz

0.00        283662.77        283662.770statnípřevodyz



Paragraf:   0000       celkem:       510000.00      3111470.17*

9)   231020 00000000 0000 3399 2111000               0.00           5000.00           5000.00 Příjmyz

poskytování služeb a

Paragraf:  3399      celkem:            0.00         5000.00 * Ostatní záležitost kultuiy, cí

10)   231020 00000000 0000 3639 2119 000               0.00          10000.00          10000.00 Příjmy z vlastni'

činnostijind

Paragraf:  3639       celkem:             0.00        10000.00 * Komuná]nís]užby a územní rozv

11)   23102000000000000037222212 000              0.00         20000.00         20000.00 Sankčníplatby

přijaté od jiný

Paragraf:  3722       celkem:            0.00        20000.00 * Sběra svoz komunálních odpadů

12)   23102000000000000063102141000           1800.00          13000.00          14800.00Při'jmyzúroků

(část)

Paragraf:  6310       celkem:          1800.00        13000.00 * Obecné příjmy avýdajez finan

13)   231010 00000000 0000 6402 2226 024               0.00          10845.00          10845.00 Příjmy z

finančního vypořádání

Paragraf:  6402       celkem:             0.00        10845.00 * Finančnívypořádání minulých l

PŘIJMY       celkem: 511800.00      3170315.17

vÝDAJE:

Su  AU   N+Z+Uz   Org  Par  Pol  ZPo  původ.hodnota           změna        pozměnětext

14)   231030 00000000 0000 2310 5151000           1000.00            500.00           1500.00 Studená voda

Paragraf:  2310       celkem:          1000.00          500.00 * Pitná voda

15)  23103000000000000023215154000              0.00         30000.00         30000.00Elektrickáenergie

16)  23103000000000000023215169000              0.00         65000.00         65000.00Nákupostatních

služeb

Paragraf:  232l       celkem:             0.00        95000.00 * Odváděníačiš tění odpadníchv

17)   23101000000000000031115321000         150000.00          35000.00         185000.00Neinvestiční

transfery obci'm

18)   231010 00000000 0000 31115321035          50000.00        35000.00          15000.00 Neinvestiční

dotace obcím

Paragraf:  3111       celkem:       200000.00             0.00 * Předš kolnízařízení

19)   2310100000000000003113  5321000        600000.00       360000.00        240000.00Neinvestiční

transfery obcím

20)   2310100000000000003113  5321026         100000.00        98000.00           2000.00Neinvestiční

transfery obci'm

21)   2310100000000000003113  5321035         100000.00        482000.00        582000.00Neinvestični'

dotace obcím

Paragraf:  3113       celkem:       800000.00        24000.00 *Základníš koly



22)   2310300000000000003314  5137000               0.00          10000.00          10000.00Drobnýhmotný

dlouhodobý majet

23)   23103000000000000033145139000         20000.00        10000.00          10000.00Nákup

materiálu j inde nezařaze

Paragraf:  3314       celkem:        20000.00            0.00 * Činnosti knihovnické

24)  2310300000000000003419 5139000         30000.00        30000.00              0.00Nákupmateriálu

j.n.

25)  2310300000000000003419 5169000              0.00         30000.00         30000.00Nákupostatních

služeb

Paragraf:  3419       celkem:        30000.00            0.00 * Ostatnítčlovýchovná činnost

26)  231030 00000000 0000 3632 5169 000           5500.00         5500.00              0.00 Nákup ostatních

služeb

27)   231010 00000000 0000 3632  5321000

transfery obcím
0.00           5500.00           5500.00 Neinvestiční

Paragraf:  3632       celkem:         5500.00             0.00 * Pohřebnictví

28)  23103000000000000036395166000              0.00         50000.00         50000.00 Konzultační,

poradenské a práv

29)   23103000000000000036395169000150000.00        50000.00100000.00Nákup

ostatni'ch služeb

Paragraf:  3639       ce]kem:       150000.00            0.00 * Komunálníslužby a územní rozv

30)   231030000000000000372251690001100000.00        85017.001014983.00Nákup

služebj.n.

Paragraf:  3722       celkem:      1100000.00       85017.00* Sběrasvozkomunálních
odpadů

31)   2310300000000000003745  5141000          10000.00         96200.00         106200.00Úrokyvlastní

32)  2310300000000000003745  5163  000              0.00         27500.00         27500.00Službypeněžních

ústavů

33)  23103000000000000037455171000         80000.00         60000.00        140000.000pravya

udržování

34)   2310300000000000003745  6123  000        500000.00       500000.00

prostředky

0.00 Dopravní

Paragraf:  3745       celkem:       590000.00      316300.00 * Péčeovzhled obcíaveřejnou

35)   231010 00000000 0000  5512  5321000           5000.00          15000.00         20000.00 Neinvestiční

transfery obci'm

Paragraf:  5512       celkem:         5000.00        15000.00 * Požární ochrana dobrovolná č

36)   231030 000980710000 6114 5011000

v pracovním

37)   231030 000980710000 6114 5021000

výdaje

38)   231030 000980710000 6114 5031000

soc.zab.a př

39)   231030 000980710000 6114  5032  000

veřejné zd

40)   231030 000980710000 6114 5175  000

0.00          8000.00          8000.00 Platy zaměstnanců

0.00          10989.00          10989.00 0statní osobní

0.00          2000.00          2000.00 Povin.pojistné na

0.00           1440.00           1440.00 Povinné pojistné na

0.00            1260.00            1260.00  Pohoš tění

Paragraf:  6114       celkem:            0.00       23689.00 * Volbydoparlamentu čR



41)   231030 00098005  0000 6149 5139 000

j inde nezařaze

0.00          6004.00          6004.00 Nákup materiálu

Paragraf:  6149       celkem:             0.00         6004.00 * Ostatní vš eobecná vnitřní sprá

42)   23103000000000000061715021000           5000.00105000.00         lloooo.000statníosobni'

výdaje

43)   231030 00000000 0000 61715038 000          4000.00            500.00          4500.00  Povinné pojistné

na úrazové po

44)   23103000000000000061715154000        285000.00       130000.00         155000.00Elektrická

energie

45)   23103000000000000061715166000         60000.00125000.00185000.00Konzultační,

poradenské a práv

46)   23103000000000000061715172000               0.00          10000.00          10000.00  Programové

vybavení

47)   231010 00000000 0000 61715229 000           5000.00             100.00           5100.00 Neinvestiční

dotace neziskovým

48)   231030 00000000 0000 61715363  000

jiným rozpočtům

0.00          3000.00          3000.00 Uhrady sankcí

Paragraf:  6171       celkem:       359000.00113600.00*Činnostmístnísprávy

49)   23103000000000000063105163000         23000.00           2800.00         25800.00Služby

peněžních ústavů

50)   236 300 00000000 0000 6310 5163  000           7000.00         5800.00           1200.00  Služby

peněžních ústavů

Paragraf:  6310       celkem:        30000.00        3000.00 *Obecnépřl'jmyavýdajezr]nan

51)   231030 00000000 0000 6320  5163  000          12000.00        12000.00               0.00  Služby peněžních

ústavů

Paragraf:  6320       celkem:         12000.00       12000.00 * Pojiš tění funkčně nespecirikov

Návrh rozpočtového opatření č.   1 / 2011

Finanční oddělení předkládá zastupitelstvu ke schválení následující úpravy rozpočtu:

52)   231012 00000000 0000 6330  5345  000

vlastním rozpočtovým ú

53)  236 300 00000000 0000 6330 5345  000

vlastním rozpočtovým ú

0.00       2593164.40       2593164.40Převody

0.00        283662.77        283662.77Převody

Paragraf:  6330       celkem:             0.00      2876827.17 * Převodyvlastním fondům v rozp

54)  2310300000000000006399 5362000              0.00         20000.00         20000.00 Platbydanía

poplatků státním

Paragraf:  6399       celkem:             0.00        20000.00 * Ostatní finančníoperace

VÝDAJE        celkem:

FINANCOVÁNÍ:

3302500.00      2758303.17



Su  AU    N+Z+Uz   Org  Par  Pol  ZPo  původ.hodnota           změna        pozměnětext

55)   231010 00000000 0000 0000  8124 000

splátky dlouhodobých

56)  068 000 00000000 0000 0000 8127 000

dlouhodobé operace ři'z

57)  231010 00000000 0000 0000 8128 000

dlouhodobé operace říz

0.00        412012.00        412012.00 Uhrazené

0.00       1500000.00       1500000.00Aktivni'

0.00       1500000.00       1500000.00Aktivni'

Paragraf:  0000       celkem:             0.00      3412012.00 *

FINANCOVÁNÍ  celkem : 0.00      3412012.00

Komentář:

:ií#ps|oňuuJ:,:,r=Tá;yd3os:|eá::uat;čond:,stí;zzei::::hsooshvl=dkeump?:#,rož;;•édsot::áen,?éreacnhs;:Fří;:;čitaání
pol. 4134 a 4139 jsou převody ze sociálni'ho fondu a ze zruš eného temínovaného vkladu.

Výdajejsou položkově dorovnány dle skutečnosti, kde navýš ení je zabezpečeno pokud možno ze
stejného paragrafu, snížením j iných nečerpaných výdajů. Výdaje na volby a sči'tání jsou pokr)qí

při'jmem dotace na pol. 4111. Značným zásahem je úplné „zruš ení" prostředků na paragrafu veřejné

prostranstvi' 3745 dopravní prostředky 6123, kde částka 500.000,je použita pro financování splácení
úvěru ve výš i 412.012,Kč, dále je ve výdajích doplněno rozpočtování pojiš tění multikáry ve výš i

27.500,Kč par. 3745, pol. 5163, a dále úroky na par. 3745, pol. 5141  o 96.200,Kč, kde bylo

rozpočtováno pouze  10.000,Kč.

Veš keré údaje jsou nyní rozpočtovány podle splátkového kalendáře úvěru. Rozdíl ve výš i 53.712,Kč

(412.012 + 27.500 + 96.200 = 535.712) je pokryt navýš ením strany příjmů.

Převody vlastni'm rozpočtovým účtům jsou výsledkem převodu z temínovaného účtu 2.593 .164,40 Kč
a sociálního fondu 283.662,77 Kč na základní běžný účet obce. Zruš ení sociálního fondu ani

temínovaného vkladu nejsou schváleny zastupitelstvem není v žádném usnesení. Temínovaný účet
nebyl převodovým můstkem v roce 2010 převeden na správný syntetický účet, proto ve výkazu o

plnění rozpočtu se kumuloval s běžným účtem do jednoho řádku. Stejně tak v části financování je
provedeno rozpočtové opatření na pol. 8127 a 8128, což vyjadřuje výběr ze základního běžného účtu a
uložení finančních prostředků na dlouhodobý temínovaný účet ve výš i  1.500.000, Kč, které bylo

provedeno opět bez schválení zastupitelstva. Zastupitelstvo musí odsouhlasit částku, finančni' ústav i
podmínky pro zhodnocení finančních prostředků (najak dlouho apod.).

Finanční prostředky z minulých let zatím v rozpočtu použity nejsou, ale díky plánovaným značným
finančním darům, které jste dosud neobdrželi, je ve skutečnosti čerpáte (cca 800.000,).

Po diskusi zastupitelů dal starosta možnost se vyjádřit přítomným občanům.

Návrh usnesení č. 35

Zastupitelstvo

          schvaluie předložené rozpočtové opatření č. 2

          ukládá starostovi před]ožit ke schvá]ení manipulaci s d]ouhodobými účty a pohyby na

nich a zároveň dát vysvětlení k manipulaci se sociá]ním fondem (na zářijovém veřejném



zasedánD

          uk]ádá starostovi před]ožit.spolu s rozpočtovým opatřením č.2  i čerpání rozpočtu

roku 2011 a uvést zastupitelstvem schválený rozpočet do souladu s rozpočtem
v účetnictví

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č. 35 bv]o schváleno

8.  Schválení návrhu smlouvv s účetní firmou Alena Hauš ildová

Se současnou účetní  u je starosta nespokojený, protože takto si nepředstavuje

profesionálni' služby, které obec potřebuje. 

           podepsala smlouvu o zajiš t'ování účetnictví pro obec a zároveň přijala závazek, že je

povinna upozomit obec/starostu na chybné pokyny k účtování, ale zároveň se zavazuje, že
chybné pokyny zaúčtuje, budeli na tom obec/starosta tr`/at

           nebyla ochotná či znalá, aby poskytovala i poradenství v oblasti účetnictví či daní

Starosta se dohodl na ukončení spolupráce podle smlouvy k 31. říjnu.  Požádal ji o přepracování a

doplnění předávacího protokolu.

Návrh usnesení č. 36

Zastupitelstvo:

          beit na vědomi' ukončení spolupráce v oblasti účetnictví s p

          souh]así s předčasným ukončením smlouvy k 31. 8. 2011 za předpok]adu, že řádně

nepředá účetnictví obce, které 35 roku vedla

           schva]uje smlouvu s firmou A]ena Hauš Hdová podle podmínek uvedených v návrhu

smk)uvy, se kterou se zastupitelé seznámi]i. Smlouva vstoupí v pk.tnost dnem podpisu
s tím, že její účinnost p]atí od  1. srpna 2011.

Výs]edek hlasování: pro 5 proti 2 zdrže[ se 2

Usnesení č. 36 bvlo schváleno

9.  Ilodnocení spolupráce s fimou  1. Vódohospodářská s.r.o.

Na úvod starosta uvedl několik čísel (km spravovaných řadů):

V obci je v současné době níže uvedený počet HLAVNÍCH vodovodních řadů a stok:

volmvoD
obec             5  663  m

Ballymore   1  228 m

ALFA             931  m

Celkem:    7822m

KANALIZACE

obec

výtlak              722 m + čerpací š achta

stoky           2 756 m

Ballymore      875m

ALFA            1534 m



Celkem:      5887m

Vodovody a kanalizace v obci jsou častým tématem diskusí. V poslední době bylo řeš eno několik

problémů. Občané si stěžovali, že paní, která provádí odečty, spotřebované vody, si zjednoduš uje život
ti'm, že dává do schránek výzvu, aby se lidé sami ozvali bez toho, že by na ně zazvonila. Jedná se o
novou pracovnici, která bude pro příš tě upozoměna, že výzvu smí vhodit až poté, co zazvonila, nikdo

nepřiš el otevřít. Dalš í diskutovanou otázkou byl odchod pan  ze služeb firmy.  Počínaje   1.

srpnem byl zaměstnán pan . Jak spojení na pana Procházku, tak ceník, jsou publikovány na
stránkách obce.

Nátok balastních vod je i nadále problémem, který zbytečně zaměstnává přečerpávací stanici a ubírá
zjejí plánované kapacity. Zdá se, že problém je možná ve kvalitě potrubí kanalizačních řadů, ale

možná i v tom, že neexistuje kontrola nad natékáním deš •ových vod od uživatelů kanalizace, tedy,
občanů, kteříjsou připojeni na řad. Na počátku roku byla učiněna dohoda s  1. Vodohospodářskou, že
bude učiněn první pokus zjistit, zda balastní vody mohou vnikat do systému i od uživatelů. To se zatím

nestalo a na tom je třeba trvat.

Deš •ová kanalizace není součástí smlouvy obce s  1. Vodohospodářskou. Nicméně s panem lvanovem

se starosta dohodl, že čiš tění vpusti' deš •ové kanalizace jeho firma bude zajiš •ovat zdama v rámci

existuj ící smlouvy

Po diskusi dal starosta příležitost občanům se vyjádřit.

Zastupitelstvo bere informaci o hodnocení spo]upráce s 1. Vodohospodářskou na vědomí

10. Stav iednání s fimou Ballvmore

Od posledního zasedání zastupitelstva se starosta seš el s panem K. Cullenem jednou. Znovu vysvětlil

důvody, které vedou ke stanovisku, které je obsaženo v dopisu, a které bylo zastupitelstvem schváleno.
Pan Cullen žije v domnění, že obec za každého občana, který se do obce díky fimě Ballymore
nastěhoval, dostává 6000 Kč ročně. A proto nechápe náš  problém s financováni'm úklidu sněhu a

placení za veřejné osvětleni'. Žil v domnění, že bez ohledu na to, zdaje tu občan přihláš en nebo ne, tak
obec inkasuje a tedy díky naš emu postoji se zbavuje př|'jmu.  Starosta si s p. Cellenem vyjasňovali

stanoviska obce a Ballymoru, včetně obsahu smluv, kde by už mělo být v tomto směru jasno. I nadále
zústává otevřená otázka kanalizace., kterou bez vyhodnocení kamerových zkouš ek obec nechce

převzít. Kamerové zkouš ky jsou vyhodnocovány brzy budou zastupitelé seznámeni s výsledky.

Po diskusi dal starosta příležitost přl'tomným občanům se vyjádřit.

Zastupitektvo bere na vědomí informaci o stavu jednání s firmou Ba]]ymore

11. Posouzeni' záměrů na vvtvoření Dožámi'ho i)lánu obce. š kolniho okrsku s vvbranou základní

š kolou oreanizace a financování aktivit s dětmi a i)ro obec.

Cílem starostyje projednat záměry předem tak, aby zastupitelstvo nebylo postaveno před hotovou věc
a mohlo se vyjádřit k záměrům předem a zároveň mohli zastupitelé uplatnit své nápady. Nebudeli
záměr přijat, nebude v jeho rozpracování pokračováno. Realizace záměru podléhá schválení projektu
zastupitelstvem.

Požámí Dlán obce

Starosta navrhuje, aby byla vyžádána nabídka na pořízení požámmo plánu už i proto, že obec

připravuje nový územní plán.

PO diskusi dal starosta příležitost se vyjádřit přl'tomným občanům.

Návrh usnesení č37

Zastupitelstvo souh]así s vyžádáním nabídek na zpracování požárního plánu obce dříve. než
rozhodne. Termín projednání bude zářijové zasedání zastupitelstva

Výsledek hlaLsování: pro 9 proti 0 zdržel se 0



Usnesení č. 37 bvlo schváleno

Organizace a financování aktivit s dětmi a Dro obec

Zastupitelstvo má určitě zájem na rozš iřování činnosti spojených s dětmi. Nemámeli š kolku, tak

bychom mě]i chtít děti alespoň jinak zabavit. Je třeba prověřit, zda způsob financování těchto aktivit
v obci je v souladu s účetními principy. Najedné straně jsou to kroužky, jako je keramický, kterých je

málo aje třebajejich vznik podporovat a na straně druhou jsou to aktivity na Čarodějnic od Juliány,
které dělají pod přímou patronací obce. Starosta má v úmyslu najít vhodný způsob financování aktivit

s cílem vytvoření spravedlivých podmínek pro jejich rozš iřování.

Po diskusi dal starosta příležitost přítomným občanům se vyjádřit.

Padla ústní dohoda, že do budoucna bude předseda kultumí komise p. Nyklas řádně infomovat TJ
Sokol Statenice  (nájemce fotbalového hřiš tě v obci) o kultumích a společenských akcích, které se

budou pod záš titou obce konat v prostorách hříš tě.

Informaci bere zastupitelstvo na vědomí

Financování výstavby havariiní nádrže si)laš kovÝch vod v areálu DřečerDávací stanice v Čemém Vole

Obec již má stavební povolení na výstavbu jímky. Částka se může dostat až na 500000 Kč. To je
značná suma, kterou bude obec ve svém rozpočtu těžko hledat. Havarijní jímka se staví předevš ím

v zájmu investorů, kteří své projekty maji' schválené, ale podmíněné právě touto jímkou.  Starosta
navrhuje, aby se jímka postavila z darů, které obec vyžádá u investorů. Částka bude zahmovat:

Výstavbu vlastníjímky

Vydláždění prostoru

 Plastové poklopy jako náhrada za ukradené litinové

Po diskusi dal starosta přl'ležitost se vyjádřit i přítomným občanům

Návrh usnesení č. 38

Zastupite]stvo souh]así s navrženým způsobem financování havarijní jímky a pověřuje starostu

jejím urych]eným zorganizováním a uspořádáním poptávkového řízení na dodavatele.

Výsledek hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0

Usnesení č. 38 bvlo schváleno

12. Stavební záležitosti

Horská vDus• situační zDráva

Odvolání proti odstranění horské vpusti obec podala. Nicméně, to, jak byla horská vpus• realizována,
to je proti stavebním předpisům a to pan Pokomý musel vědět. Tédy legalizace současné stavby je
nemožná. Tedy i správní pokutaje naprosto zbytečná. Měl by ji uhradit ten, kdojednal v rozporu
s pravidly.

V pondělí  15.  srpna starostajednal s  Stavební úřad Velké Přílepy o možných

řeš eních.

Problém horských vpustí v Čemém Vole má, mimo jiné tyto problémy, které je v této souvislosti řeš it

a objasnit:

           horská vpust', u plotu é, není vůbec čiš těná

           existuje možnost, že deš •ová voda není odváděna do potoka, ale do kanalizace. Toto

podezření je třeba praktickou zkouš kou potvrdit nebo vyvrátit. /součinnost  1.
Vbdohospodářské je nutná/



           existuje tam i roura, která zřejmě odvádí deš •ovou vodu z ulice Nad Roklí.  I totoje třeba

vyvrátit nebo potvrdit a také řeš it

           je třeba ověřit kapacitu deš •ové kanalizace v této části čemého vola

           Alfa praha chce svoje deš •ové vody částečně řeš it horskou vpusti' tamtéž.

Proto starosta navrhuje:

           okamžitě prověřit výš e uvedené skutečnosti a konat v tom smyslu

           jednat s Alfou praha o možném společném řeš eni'

Po diskusi dal starosta příležitost občanům se vyjádřit.

Zastupite]stvo bere informaci na vědomí

ODrava kanalizace V  lukách

Oprava kanalizace, jejímž majitelem je Alfa Praha, se protahuje.  Protahuje se předevš ím díky hrozbě

pana Peš ka, že pozemek oplotí a nedovolí vstup na něj v případě, že se někdo proti vydanému
povolení odvolá. Po prostudování povolení se nakonec obec odvolala, protože povolení neřeš i' požámě
bezpečností zabezpečení objektů pana Peš ka, kdy podle naš eho názoru, existuje povinnost obce ji

zajistit. Jak bude oprava dále pokračovat, nevím. Ale zdá se, že projekt pracuje sjinou hranicí

ppozemků, než ve skutečnosti jsou, protože doš lo k výměně pozemků mezi obcí a panem Peš kem. Na

fatvo#tí#ok#aeá`éf:#ea.irv=:Í::#"kiáián:;.psr?bn,::=i.kr`.:rábě`j:í:i.Lb.t:*š íT
Po diskusi dal starosta možnost přítomným občanům se vyjádřit.

Občané vyjádřili svůj nesouhlas s prodlužováním prací a s množstvím zbytečně odčerpávané vody.

Zastupitelstvo bere informaci bez připomínek na vědomí

Zzávazkv obce vůči dárcům Dozemku Dod DřečerDávací stanicí

Proběhlojednání mezi paní  a investory na straně jedné a paní Novákovou a panem
Sládkem na straně druhé. Pojednání starosta 31.  7.   takto oslovil členy zastupitelstva:

Ikbrý den,

Velmi se omlouvám, ale ruš ím pondělní poradu, protože dva členové se omluvili, dva členové

potvrdili a 4 vůbec nereagovali. Proto výš e uvedenou záležitost budeme řeš it na veřejném zasedání 22.
srpna, jestliže se nedohodneme dříve.

Jde o to, že pani nárokuje souhlas s připQjením na kanalizaci a vodovod (?) na pozemky,
které podle mých znalostí, nikdy nebyly předmětem darovací či jiné smlouvy. Jedná se o pozemky

parc. č. 384. 513 a 401/6 o celkové výměře 677 m2, na kterých chce investor postavit  1  rodinný
domek ajeden dvojdomek.  Podle regulativů  1. změny mohou takto konfigurované domky stát na

pozemcích 800 a 2x600 m2, to je celkem 2000 m2. Týrto parcely zřejmě prodala, protože s obcí jedná
nejen paní  , ale i zástupci  investora tj. firma Beltane. K této výstavbě dal za obec pan
Pokomý vloni  investorům písemný souhlas. Je to jediný doklad, ve složce není jinak vůbec nic, ani

zaastavovacístudieaanižádost.

Jediný závazek, který obec eviduje, je usnesení z veřejného zasedáni' zastupitelstva z 30.  ledna 2008,

ve kterém za dar pozemku parc. č. 322/2 pod přečerpávací stanicí splaš kové kanalizace se zavazuje

obec k těmto povinnostem:
`       . přivést kanalizační a vodovodní přípQjku k.r.d. pana Novotného

zařadit pozemky Darc. č. 322/1. 462/4 a 462/1 do 2. změny územního plánu

uzavřít o tom smlouvu o smlouvě budoucí (uzavřena nikdy nebyla)

Ani v darovací smlouvě nejsou uvedeny žádné podmínky, zavazující obec k plnění. Táké nevím, jaký



je osud  tří parcel, uvedených v usnesení z roku 2008 či plnění vůči panu Novotnému.

Pro starostu je to předevš ím problém etický sliby se mají p]nit. Proto by bylo sluš né, aby ti. kteří u

toho tenkrát byli a sliby dávali, přiš li s návrhem, jak se s těmi, kteří pozemek darovali, sluš ně
vyrovnat.

Do dneš ního dne jsem nedostal žádnou reakci od zastupitelů.  Předpokládám proto, že žádné jiné
závazky vůči dárcům pozemku neexistují, kromě závazků zmíněných v usnesení ze zasedání z 30.
ledna 2008.

Zastupitel Michal  Pokomý na veřejném zasedání uvedl, že existují ústní závazky vůči paní Š•astné a

panu Novotnému, tyto závazky sepíš e a předloží členům zastupitelstva v písemné podobě.

Zastupitelé se ohledně tohoto bodu setkají na poradě v pondělí 29.8.2011 od 19.00 hod. na
obecním úřadě

Dalš í stavební záležitosti:

1)          Žádost paní , která chce dát do pořádku záležitost týkající se pozemku parc.
č. 391/1 ve vlastnictví obce.
Původně š lo o náhon, dnes je zavezený aje součástí zahrad soukromých vlastníků sousedících s

náhonem (protínájejich pozemky). Již v minulostí se o to paní F okouš ela, ale bez odezvy

obce.

2)          Žádosto odkoupení obecního pozemku parc. č. 242/5 ovýměře240 m2. (Jižto mají
oplocené).

:íiec:ůa;S:zPo°vzáerš :bvo#ycíd:VH°:r°oVÉ'ěíítce•spuř#d°oTaa::=UÍ:;žnoav::::::ka°uTo|:i5avcnía[)]./24°.Kříž°Vatka

3)          Vyjádření k žádosti o stavbu žumpy na pozemku parc. 300/8. (Jde o žumpu k rekreačni'mu
domku).

Odpověď obce:Obec nemá připomínek za předpokladu, že žumpa bude na povrchu ozeleněna, stavba
žumpy se tak nezapoči'tává do zastavěné plochy.

4)          Nástavba na rod. domu č. p. 464.
Odpověď obce: obec nemá připomínek za předpokladu, že budou dodrženy veš keré právní náležitosti.

5)           Žádost o stanovisko ke stavbě na pozemku parc. č.177/13. (Lokalita Brčkoli).
Odpověď obce: Obec se k předložené dokumentaci pro stavební povolení na pozemku parc. č.  177/13
k. ú. Statenice nemůže vyjádřit z následujících důvodů:

a) Na předmětném pozemku se nachází neevidovaná zděná stavba.
b) Obec upozorňuje, že přístupová komunikace k předmětnému pozemku je m.j.   částečně ve
vlastnictví několika soukromých osob, proto by bylo zapotřebí mít písemné souhlasy vlastníků těchto

pozemků.
c) Obec dále upozorňuje, že komunikace Za Cihelnou k předmětnému pozemku není odvodněna od
deš •ových vod, deš •ové vody se zasakují  i na pozemku parc.  č.177/13, deš •ové vody by mohly

negativně ovlivnit navrhované nové stavby.

d) Obec nejprve požaduje dořeš ení odvádění deš t'ových vod z komunikace Za Cihelnou tak, aby
nemoh]o dojít k negativnímu ov]ivnění staveb.
Obec proto navrhuje vstoupit neprodleně do jednání s vlastníky pozemků za účelem dohody odvádění

deš •ových vod z komunikace Za Cihelnou přes pozemky např. do rokle, dále oslovit projektanta na

inženýrské sítě, aby navrhl optimální a přijatelný způsob odvádění deš t'ových vod z předmětné
komunikace.

6)          Dodatečné povo[ení stavby dvoukomorová horská vpust'.
Vysvětli' pan starosta, jednal s panem , projektantem inženýrských sítí v obci.

7)          Žádost o vydání stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení k rodinnému domu parc.
č. 557/4.
Vyjádření obce: Obec   Statenice  nemá  připomínek  proti  tvaru  navržené stavby rodinného domu na

parcele    č.  557/4 v k.ú.Statenice dle předložené projektové dokumentace vypracované
 v 06/2011  pod zak. č.   0411. Obec upozorňuje, že stavební povolení může být vydáno až po



dokončení (kolaudaci) veš kerých potřebných inženýrských sítí a přísluš ných přístupových cest a
chodniků. V současné době ve Vaš em projektu plánujete přístup přes pozemek parc. .č. 556/2, který
vlastní fima PREMIO INVEST s.r.o. a kterýje zahradou, nikoliv komunikací. V daném případě bude
zapotřebí mít souhlas vlastnika firmy PREMIO INVEST s.r.o.Obec nejprve požaduje dořeš ení

přístupu k navržené stavbě tak, aby přístup sp]ňovaL normy a právní předpisy.

8)          Obec bude žádat o dodatečné povolení stavby části vodovodního řadu v u]ici úvozová.
Tato část vodovodního řadu se dělala při stavbě „havarijního" vodovodního řadu.

9)          Vyřeš ení věcných břemen na obecních pozemcích,
viz kanalizační stoka pana , která se dělala při havarijním vodovodu. V daném

případě nebyla věcná břemena ze strany obce vůbec na kanalizaci poskytnuta. Neřeš ení věcných
břemen, by mohlo jít o nehospodámé nakládání se svěřen]h majetkem.

11)        Najít řeš ení pro loka]itu Brčko]i ohledně ve]ikostí pozemků.
Některé pozemkyjsou zde menš í než 600 m2. Pro stavbu rod. domu je dle regulativ ( 1. změna ÚP)
minimální velikost 800 m2.

12)       KomunikaceNadvinicí.
Stavební úřad věc rozdělil na část dopravní a část stavební. Odbor dopravy obci uloží, aby předložila
odbomé zpracování řeš ení dané situace.

13)       Žádostpaní
která několik let žádá o řeš ení situace týkající se poš kození rod. domu č.p.  126, které vzniklo údajně

při provádění inženýrských sítí obcí. Starosta slibil, že se pokusí zjistit co konkrétně bylo příčinou
popraskání zdí domu.

14)       Manže]é  i se obracejí na obec s dotazem,
kdo zodpovědně a na přísluš né odbomé úrovni, provede vá nedodá posouzení, jak slíbila,

::sluudv:kaáeo'ht|o:fo:2:to:Zjei:;o•n,ěapbřřyikpvříg:•iěežvi::Lná|f:tš aksotidoy?ísáedsa:•,očdipuo•:á:íýsřfí:*tekn::muto
problému. (Manželé poukazují na to, že se najejich nemovitosti projevila viditelná trhlina, a že již
doš lo ve zmíněné lokalitě k utržení svahu).

Příš tí veřejná zasedání zastupitelstva se nebudou konat v restauračních zařízeních, nebo• někteří
občané posíleni alkoholem měli ne

Zapsal: Bohuslav Mrázek, Dis.

Ověřovatelé: Věra Nováková a lng



OZNÁMENÍ  A POZVÁNKA NA
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 0BCE STATENICE

DNE 22. SRPNA 2011  V 19 HODIN
V RESTAURACI VE MZ,E/NÉ. Únětická ulice, Statenice, Černý Vůl

NAVRŽENÝ PROGRAM:

1.    Zahájení
2.    Schvá]ení programu
3.   Schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
4.   Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání
5.   Organizační struktura OÚ a odměn}J. a mzd}.
6.   Podepisování za obec podpisová oprávnění
7.    Rozpočet a rozpočtová opatření na rok 2011
8.    Schválení smlouvy s účetní rirmou Alena Hauš ildová
9.   Hodnocení spolupráce s rirmou  1. Vodohospodářská s.r.o.
10. Stav jednání s firmou Ballymore
ll.Posouzení    záměrů    na    vyt`'oření    požárního    plánu    obce,    š kolního    okrsku

s vybranou základní š kolou, organizace a rinancování aktivit s dětmi a pro obec.
12. Stavební  záležitosti  /mj.   Horská  vpust'    situační  zpráva,  oprava  kanalizace

V Lukách,  závazky obce vůči dárcům i)ozemkú pod čerpací stanicí, atd./
13. Různé
14. Diskuse s občan`'

15. Závěr

Jan Sládek
Starostaobce      
Ve Statenicích 12



Prezenční listina € veřejného zasedání obce Statenice
dne 22.8.2011


